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W dniach 21–22 kwietnia, jak co roku od 8 lat, gościli-
śmy naszych czytelników i lekarzy zainteresowanych prob-
lematyką diagnostyki i terapii kardiologicznej w Warszawie 
na dwudniowej konferencji czasopisma. Pomimo ogrom-
nej konkurencji, w tych dniach mieli bowiem swoją konfe-
rencję w stolicy kardiolodzy inwazyjni (Warsaw Course on 
Cardiovascular Interventions — WCCI), echokardiografiści 
(POL-ECHO), a w Krakowie miało miejsce duże wydarzenie 
Interna 2023 (XXII Krajowa Konferencja Szkoleniowa TIP), 
frekwencja dopisała, a co najważniejsze, słuchacze mieli 
dużo pytań, więc po każdej niemal sesji rozwijała się oży-
wiona dyskusja. 

Wytyczne ESC przedstawione były tak, aby lekarz prak-
tyk nie miał problemów z ich interpretacją, sesja: „Holi-
styczne podejście do pacjenta kardiologicznego, więcej 
pytań niż odpowiedzi?” ze znakomitymi wykładami profe-
sorów Krzysztofa J. Filipiaka, Artura Mamcarza, Marcina 
Barylskiego, Marcina Wełnickiego i doktora Daniela Śliża 
uzmysłowiły nam, jak ważne jest uwzględnienie wielu 
schorzeń i okoliczności towarzyszących choremu „kardio-
logicznemu”. Uznanie słuchaczy i duże zainteresowanie 
wzbudziły również znakomite warsztaty: hemodynamiczne 
prowadzone przez prof. Jacka Legutko i elektrokardiogra-
ficzne prezentowane przez prof. Krzysztofa Szydło. Lekarze 

Fotografia 1. W biało-czerwonych barwach czasopisma : Krzysztof J. Filipiak i Beata Wożakowska-Kapłon
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Fotografia 2. Sesja przypadków w „Klinicznym kalejdoskopie kardiologicznym” i prowadzący sesję: Marcin Wełnicki, Katarzyna Starzyk, 
Marcin Barylski i Radosław Bartkowiak

Pracowni Echokardiografii I Kliniki Kardiologii i Elektrote-
rapii poprowadzili warsztaty echokardiograficzne, a ze-
spół kieleckich elektrofizjologów w ponad godzinnej sesji 
przedstawił: „Nowoczesną diagnostykę i terapię zaburzeń 
rytmu” i próbował odpowiedzieć na pytanie: kiedy należy 

Fotografia 3. Agnieszka Woronowicz-Chróściel przedstawia „Różne oblicza ubytku w przegrodzie międzyprzedsionkowej”

kierować chorego do elektrofizjologa. Mieliśmy również 
okazję dowiedzieć się, jakie są praktyczne wskazania do 
zastosowania ambulatoryjnego 24-godzinnego monitoro-
wania ciśnienia tętniczego w diagnostyce chorych z nad-
ciśnieniem tętniczym.
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Fotografia 4. Wykładowcy po udanej sesji, stoją od lewej: Olga Jelonek, Michał Bączek, Radosław Bartkowiak, Paweł Kośmider, Agnieszka 
Major, Beata Wożakowska-Kapłon, Konrad Strzębała, Katarzyna Starzyk, Przemysław Dąbkowski, Paweł Wałek

Fotografia 5. Pierwszy dzień konferencji za nami, zespół I Kliniki Kardiologii i Elektroterapii Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii, stoją 
od lewej: Paweł Kośmider, Michał Bączek, Beata Wożakowska-Kapłon, Olga Jelonek, Ireneusz Domański-Giec, Katarzyna Starzyk, Agnieszka 
Major, Konrad Strzębała i Paulina Putowska
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Bardzo duże zainteresowanie i oddźwięk wzbudziła 
sesja KKK, czyli „Kliniczny kalejdoskop kardiologiczny”, 
zaprezentowana przez lekarzy I Kliniki Kardiologii i Elek-
troterapii Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii w formie 
sześciu przypadków klinicznych, które nawet dla wytraw-
nych kardiologów stanowiły nie lada wyzwanie. Last but 
not least, znakomite sesje dwóch z dwunastu wspierają-
cych czasopismo sekcji PTK: sesja Sekcji Farmakoterapii 

Fotografia 6. Po sesji elektrofizjologicznej, grono wykładowców i prowadzących, od lewej stoją: Krzysztof Szydło, Michał Bączek, Beata 
Wożakowska-Kapłon, Paweł Kośmider, Przemysław Dąbkowski, Paweł Wałek, Maciej Młodnicki

Sercowo-Naczyniowej: „Indywidualizacja postępowania u pa-
cjentów po ostrym zespole wieńcowym”, sesja Sekcji Far-
makoterapii Sercowo-Naczyniowej oraz sesja Klubu 30 PTK: 
„Rzadkie choroby serca czy raczej... zbyt rzadko diagnozo-
wane?”. Za rok obiecujemy nie mniej ambitne i wartościowe 
spotkanie dla czytelników i sympatyków pisma i już teraz za-
praszamy do Warszawy w dniach 26–27 kwietnia 2024 roku 
na kolejną konferencję czasopisma Folia Cardiologica.

Fotografia 7. Wykładowcy i prowadzący sesji Klubu 30 w komplecie, stoją od lewej: Mariusz Tomaniak, Krzysztof Ozierański, Katarzyna 
Holcman, Agata Bielecka-Dąbrowa, Agnieszka Kapłon-Cieślicka, Agata Tymińska, Justyna Sokolska, Mateusz Sokolski, Michał Tkaczyszyn




